PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO N~EIVA -ES ) STN/SICONFI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA i ) R
DEMONSTRATIVO DASRECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2023 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2023
RREO —ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso I1) Em Reai<
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
PREVISAO RECEITASREALIZADAS
RECEITASPREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO) ATUALIZADA Atéo Bimestre
@ (b)
RECEITAS CORRENTES (1) 19.262.933,87 22.969.927,64
Receita de Contribuicdes dos Segurados 3.122.000,00 1.992.633,95
Ativo 3.101.000,00 1.937.805,87
Inativo 20.000,00 50.025,63
Pensionista 1.000,00 4.802,45
Receita de Contribuigdes Patronais 2.985.984,00 2.691.687,47
Ativo 2.933.984,00 2.643.370,59
Inativo 50.000,00 45.774,82
Pensionista 2.000,00 2.542,06
Receita Patrimonial 4.500.000,00 9.135.120,84
Receitas Imobilidrias
Receitas de VValores Mobilidrios 4.500.000,00 9.135.120,84
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes 8.654.949,87 9.150.485,38
Compensagdo Financeira entre os Regimes 300.000,00 301.333,87
Aportes Periddicos para Amortizaggo de Déficit Atuarial do RPPS (I1) 8.351.949,87 8.844.925,44
Demais Receitas Correntes 3.000,00 4.226,07
RECEITASDE CAPITAL (I11)
Alienaggo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizag&o de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DASRECEITASDO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (IV) = (I + 111 -11) 10.910.984,00 14.125.002,20
DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS INSCRIT:ASEM RESTOSA
p ~ EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO) ATUALIZADA ot ABeEm=e -, A ———
(© (C] () (©)
Beneficios 15.710.000,00 12.998.196,73 12.998.196,73 12.903.124,73
Aposentadorias 14.580.000,00 11.893.940,06 11.893.940,06 11.804.868,06
Pensdes por Morte 1.130.000,00 1.104.256,67 1.104.256,67 1.098.256,67
Outras Despesas Previdencidrias 90.900,00 51.906,43 51.906,43 51.906,43
Compensacdo Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdencidrias 90.900,00 51.906,43 51.906,43 51.906,43
TOTAL DASDESPESAS DO FUNDO EM CAPI TALIZACAO V) 15.800.900,00 13.050.103,16 13.050.103,16 12.955.031,16
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV —V)? (4.889.916,00) | 1.074.899,04 1.074.899,04' 1.169.971,04 14.125.002,20
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOSANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGCAMENTARIA
VALOR
APORTESDE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPI TALIZA(;AO DO RPPS APORTESREALIZADOS
Plano de Amortizagéo - Contribuig&o Patronal Suplementar
Plano de Amortizaggo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para 0 RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
BENSE DIREITOSDO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAQAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 1.315.856,45
Investimentos e Aplicacdes 85.944.639,96
Outros Bens e Direitos 661.750,84
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Em Reaic

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

PREVISAO
ATUALIZADA

(a)

RECEITASREALIZADAS
Atéo Bimestre

(b)

RECEITASCORRENTES (VII)
Receita de Contribui¢des dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribui¢des Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de VValores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacdo Financeiras entre os Regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITASDE CAPITAL (VIII)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DASRECEITASDO FUNDO EM REPARTIGAO (1X) = (VII +VIII)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

DOTAGCAO
ATUALIZADA

©

DESPESAS
EMPENHADAS

Atéo Bimestre
(d)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Atéo Bimestre

(e)

DESPESAS
PAGAS

AtéoBimestre
()

INSCRITASEM RESTOSA
PAGAR NAO PROCESSADOS

No Exercicio

(9)

Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte
Outras Despesas Previdenciérias
Compensagéo Previdenciéria entre os Regimes
Demais Despesas Previdenci&rias

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (X)

RESUL TADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX —X)?

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIGAO DO RPPS

APORTESREALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formag&o de Reserva

8.265.020,21

BENSE DIREITOSDO RPPS (FUNDO EM REPARTICAO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicactes
Outros Bens e Direitos

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

PREVISAO
ATUALIZADA

(@

RECEITASREALIZADAS
Atéo Bimestre

(b)

Receitas Correntes

870.016,00

732.866,82

TOTAL DASRECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS- (XI1)

870.016,00

732.866,82

DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

DOTAGAO
ATUALIZADA

(©

DESPESAS
EMPENHADAS

Atéo Bimestre

DESPESAS
LIQUIDADAS

Atéo Bimestre
C)

DESPESAS
PAGAS

AtéoBimestre
®)

INSCRITASEM RESTOSA
PAGAR NAO PROCESSADOS

No Exercicio

(9)

DESPESAS CORRENTES (XI11)
Pessoal e Encargos Sociais
Demais Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL (XIV)

769.016,00
410.000,00
359.016,00

40.000,00

579.757,95
394.550,45
185.207,50

19.985,00

575.590,13
394.550,45
181.039,68

19.985,00

566.622,71
389.370,10
177.252,61

19.985,00

4.167,82

4.167,82

TOTAL DASDESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (X111 + XIV)

809.016,00

599.742,95

595.575,13

586.607,71

4.167,82

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XI1 —XV)

61.000,00

133.123,87

137.291,69

146.259,11

728.699,00
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DEMONSTRATIVO DASRECEITASE DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

STN/SICONFI

Em Reaic

BENSE DIREITOS DO RPPS - ADMINISTRAGAO DO RPPS

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

185.502,57

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PEL O TESOURO
PREVISAO RECEITASREALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiCIOSMANTIDOS PELO TESOURO) | ATUALIZADA Atéo Bimestre
(@ (b)
Contribuigdes dos Servidores
Demais Receitas Previdencidrias
TOTAL DASRECEITAS (BENEFiCIOSMANTIDOS PELO TESOURO) (XVI1)
DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS INSCRITASEM RESTOSA
; i EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOSMANTIDOS PELO TESOURO) | ATUALIZADA it AteE=Te Ao Em=a .
© (d) © () (©)
Aposentadorias
Pensdes
Outras Despesas Previdenciédrias
TOTAL DASDESPESAS (BENEFICIOSMANTIDOS PEL O TESOURO) (XVII1)
RESULTADO DOS BENEFICIOSMANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVI11)2
FONTE: Sistemade Administragéo de Finangas Piblicas, Unidade Responsavel: Controle Interno, Emissdo: 04/03/2024 , as 15:39:19
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